
2. 特
1. 概
UCB4055
30V耐压带 OVP保护功能锂电池充电芯片
H
述
UCB4055H可以适合 USB 电源和适配器电源工作。采用了内部 PMOSFET架构，加

Ink
订单型
6. 封装/订购信息
号 封装形BAT电压（V） 式
SOT23-4.
包装/数量
UCB4055H-41-SOT235 1 5
盘装/3000pcSOT23-4.
盘装/3000pcSOT23-4.3
盘装/3000pcSOT23-4.
盘装/3000pcs
UCB4055H-42-SOT235 2 5 s
UCB4055H-435-SOT235 5 5 s
UCB4055H-44-SOT235 4 5 s
7. 引脚功能/信息
8. 典型电
CHRG（引脚 1）：漏极开路输出的充电状态指示端。当充电器向电池充电时，
被内部开关拉到低电平，表示充电正在进行；否则CHRG管脚处于高阻态。
GND（引脚 2）：地
CHRG管脚
线
BAT（引脚 3）：充电电流输出。该引脚向电池提供充电电流并将最终充满充电压调节至 4.2V。
该引脚的一个精准内部采样设定浮充电压，在停机模式中，该内部采样断开连接。
VCC（引脚 4）：正输入电源电压。该引脚向充电器供电。并应通过至少一个 1μF电容器进
行旁路。当 VCC降至 BAT引脚电压的 30mV 以内，UCB4055H 进入停机模式，从而使
IBAT 降至 1μA以下。
PROG（引脚 5）：充电电流设定、充电电流监控和停机引脚。在该引脚与地之间连接一个
精度为 1%的电阻器 RPROG可以设定充电电流。当在恒定电流模式下进行充电时，引脚的电
压被维持在 1V。PROG引脚还可用来关断充电器。将设定电阻器与地断接，内部一个 2μA